IV 1833) да подигне на устанак и народ Тимока и Крајине и да са војском поседне и те крајеве, па „ето ти слово хатишерифа приведено у дјејство по свима тачкама“. Док је Давидовићево писмо путовало за Србију, припреме за нови устанак у Тимочким нахијама биле су у пуном јеку. Тако је 26. априла/8. маја 1833. устанак успешно започео, и кнез-Милошевој војсци требало је само неколико дана да запоседне старе српске границе на Тимоку, Старој Планини и Грамади (близу Ниша), и да тако поврати Србији територије из времена првог српског устанка!

Пред свршеним чином, султан је издао нови Хатишериф, који је испунио сва ранија „народна прошенија“.

године.

У овом погледу није било без основа службено признање руског посланика у Цариграду Бутењева, који је изближе пратио Давидовићев рад око Портиног признања српске национално-политичке еманципације, када је о њему рапортовао у Петрограду, 13/25. октобра 1831. године: . . . „дужан сам посведочити да је Господин Давидовић, у својим односима са Руском Мисијом, како за време мога претходника у прошлој 1830. години, тако и сада, у свим стварима које су се тичале интереса Србије, показивао највећу пожртвованост и одушевљену преданост (. . .)